
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 

 

Na Portaria n° 118/SEGEP/GR/UFFS/2014 de 04 de dezembro de 2014, retificada 

em 12 de março de 2015, onde se lê: 

 

Gertrudes Bielski 1770815 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
25/10/2014 

23205.001882/2013-

14 

Juliana Rech dos 

Santos 
1768031 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
03/10/2014 

23205.001370/2013-

40 

 

Leia-se: 

 

Gertrudes Bielski 1770815 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
18/09/2014 

23205.001882/2013-

14 

Juliana Rech dos 

Santos 
1768031 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
19/09/2014 

23205.001370/2013-

40 

 

Chapecó, 30 de novembro de 2015. 
 
 
 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

RETIFICAÇÃO 
 

Na Portaria nº 118/SEGEP/GR/UFFS/2014, de 08 de dezembro de 2014, onde se lê:  

 

Jonas Goldoni 1894028 
Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 07/10/2014 

23205.0050000/2014-

62 

 

Leia-se: 

 

Jonas Goldoni 1894028 
Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 07/10/2014 

23205.005000/2014-

62 

  

Chapecó, 12 de março de 2015. 
 
 
 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 118/SEGEP/GR/UFFS/2014 
 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br


2 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 10 da Lei 

11.091/2005, resolve: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores Técnicos 

Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 
Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Padrão de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Fernando Cesar 

Rosset Biazin 
1779183 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
27/10/2014 

23205.001861/2013-

91 

Gabriel Nagatani 1765239 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
09/09/2014 

23205.001267/2013-

08 

Gertrudes Bielski 1770815 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
25/10/2014 

23205.001882/2013-

14 

Joao Alberto 

Teffili 
1769389 

Técnico de 

Tecnologia da 

Informação 

III (três) 
IV 

(quatro) 
15/09/2014 

23205.001256/2013-

10 

Jocelaine Zanini 

Rubim Link 
1766561 Arquivista III (três) 

IV 

(quatro) 
11/09/2014 

23205.001251/2013-

97 

Jonas Goldoni 1894028 
Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 07/10/2014 

23205.0050000/2014-

62 

Juliana Ana 

Chiarello 
1764330 Engenheiro-Area III (três) 

IV 

(quatro) 
11/08/2014 

23205.000747/2013-

43 

Juliana Rech dos 

Santos 
1768031 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
03/10/2014 

23205.001370/2013-

40 

Laucir Gerson 

Breitkreitz 
1762234 Administrador III (três) 

IV 

(quatro) 
11/08/2014 

23205.000753/2013-

09 

Lucimara da Silva 

Rocha 
2016005 

Secretario 

Executivo 
I (hum) II (dois) 12/10/2014 

23205.005002/2014-

51 

Luciomar Luis 

Bernstein 
1770615 

Tecnico em 

Seguranca do 

Trabalho 

III (três) 
IV 

(quatro) 
19/09/2014 

23205.001420/2013-

99 

Luiz Victor 

Pittella Siqueira 
1764543 Economista III (três) 

IV 

(quatro) 
05/09/2014 

23205.001419/2013-

64 

Chapecó-SC, 04 de dezembro de 2014.  

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas  

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br
mailto:contato@uffs.edu.br

